UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
NÍVEL MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E
CULTURA

Edital n.º 019/2016 - PPGEn HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

A ALUNO ESPECIAL EM DISCIPLINA(S) ELETIVA(S) PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2016.

Edital n.º 019/2016 - PPGEn

SÚMULA: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A ALUNO ESPECIAL

EM DISCIPLINA(S) ELETIVA(S) PARA O SEGUNDO

SEMESTRE DE 2016 AO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO – NÍVEL

DE MESTRADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E

CULTURA – PARA INGRESSO NO ANO LETIVO DE

2016.

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

em Ensino – Nível Mestrado, com área de concentração em Ciências, Linguagens,

Tecnologias e Cultura, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando:

- A Resolução n.º 318/2011 – CEPE, que aprova as Normas Gerais para os

Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

- A Resolução n.º 068/2013 – CEPE, de 23 de maio de 2013, que aprova o

Projeto Pedagógico do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ensino - Nível

Mestrado, do campus de Foz do Iguaçu;

- A Resolução n.º 069/2013, CEPE, de 23 de maio de 2013, que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ensino - Nível Mestrado, do

campus de Foz do Iguaçu;

- O Edital 015/2016-PPGEn, de abertura de inscrições de aluno especial para o

segundo semestre de 2016 e o Edital017/2016-PPGEn de Retificação do mencionado edital.

    TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. O resultado das inscrições homologadas e não homologadas para

concorrer à seleção das vagas para aluno especial segundo semestre de 2016:

1.1 - – TABELA 1 – Inscrições à disciplina de Design Instrucional

HOMOLOGADAS (em ordem alfabética):

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
NÍVEL MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E
CULTURA

Edital n.º 019/2016 - PPGEn HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

A ALUNO ESPECIAL EM DISCIPLINA(S) ELETIVA(S) PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2016.

NOME COMPLETO

1.  Cleonice da Luz dos Santos

2.  Iara Bethania Rial Rosa

3.  Lucas Roberto Peruci

4.  Marcia Regina Kaminski

5.  Sara Ferreira de Lima Rapé

1.2 – Não houve inscrições não homologadas para a disciplina Design

Instrucional

– TABELA 2 – Inscrições à disciplina Práticas de Ensino e Qualificação

Docente,  HOMOLOGADAS (em ordem alfabética):

NOME COMPLETO

6.  Adriano Langwinski

7.  Aline da Silva

8.  Ana Maria da Fonseca Ferreira

9.  Andrea Carolina Bernal Mazacotte

10.  Clodoaldo Gomes de Carvalho

11.  Dalva Alveni de Oliveira Vasconcellos

12.  Daniela de Vargas

13.  Debora Christina Santos Souza

14.  Eduardo Neves da Cruz de Souza

15.  Ivan Nizer Gonsalves

16.  João Francisco dos Santos Satil

17.  Jocilene Terezinha Velasco da Silva

18.  Joelaini Martins dos Reis

19.  Jussara Marquezi

20.  Lais Pereira Ferreira dos Passos

21.  Marcia da Luz Leal

22.  Marcos Antonio Vettorello

23.  Maria Selma Bispo da Silva

24.  Mariana Fonseca Ferreira

25.  Mariano Fernandes dos Santos

26.  Martinha Costa Rego

27.  Michele Noro de Moura Chaparini

28.  Reginaldo Pereira Gomes

29.  Silvana da Silva Gois

30.  Sintia de Lara Belo

31.  Tiago de Sousa Ornellas Dias

32.  Tiago Rafael Reckziegel Rodrigues

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENSINO
NÍVEL MESTRADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS, LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E
CULTURA

Edital n.º 019/2016 - PPGEn HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS

A ALUNO ESPECIAL EM DISCIPLINA(S) ELETIVA(S) PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2016.

– TABELA 3 – Inscrição à disciplina Práticas de Ensino e Qualificação

Docente NÃO HOMOLOGADAS:

NOMES PARECER

1.
Jaqueline de Oliveira

Miguel Benitez

Não cumprimento Edital 017/2016-PPGEn, Art. 4º,

Item 4.04 (f) – Currículo Lattes

                     Publique-se

Foz do Iguaçu, 06 de julho de 2016.

Cynthia Borges de Moura

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação,
Stricto Sensu, em Ensino – Nível Mestrado,

designada pela portaria nº 2456/2016-GRE